
 

                     

 
 

Раздел I. Решение Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

31.08. 2018 г. № 28-7-НПА                              с. Усть-Ницинское 
 

О внесении изменений в решение Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 

24.01.2018 № 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-

НПА, от 05.04.2018 № 28-4-НПА, от 27.06.2018 № 28-5-НПА, от 

21.08.2018 № 28-6- НПА) 

      В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области  от 04.07.2018 № 430-ПП «О внесении изменений в 

Постановление Правительства Свердловской области от 10.05.2018 

№ 284-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой Свердловской области 

«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского 
рынка Свердловской области до 2024 года», между 

муниципальными образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2018 году», Дума Усть-Ницинского 
сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 
26.12.2017 № 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 
1) в статье 1 после слов «на 2018 год в сумме»  число «51 394,20» 

заменить числом «51 473,50»; 

2) в статье 2 после слов «на 2018 год в сумме»  число «51 819,09» 
заменить числом «51 898,39»; 

2. Внести соответствующие изменения в приложения  2, 5, 7, 11 к 

решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 
№ 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов»    

3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике 
Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
www.усть-ницинское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель 
Ишутин Н.А.). 

Председатель Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения                  Ю.И. Востриков 

И.О. Главы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  Н.Г. Волохина 
 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  31 августа  2018 г.  №  28-7-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 

24.01.2018 № 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-

НПА, от 05.04.2018 № 28-4-НПА, от 27.06.2018 № 28-5-НПА, от 

21.08.2018 № 28-6- НПА) 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области  

от 04.07.2018 № 430-ПП «О внесении изменений в Постановление 

Правительства Свердловской области от 10.05.2018 №284-ПП «Об 
утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной 

программой Свердловской области «Развитие агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 

года», между муниципальными образованиями, расположенными на 

территории Свердловской области, в 2018 году», внесены следующие 

изменения:  
 1. Увеличена доходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения в сумме 79 300 рублей  по коду бюджетной классификации: 

           920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 79 300 рублей. 

 2. Увеличена расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения в сумме 79 300 рублей по коду бюджетной классификации: 

          - раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие 

вопросы в области национальной экономики», целевая статья 1730143900 
«Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в 

муниципальную собственность», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 79 300 рублей. 

3. Уменьшена расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения в сумме 10 000 рублей по коду бюджетной классификации: 

          - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0113 
«Другие общегосударственные вопросы», целевая статья 1791620110  

«Выполнение кадастровых работ и оформление документов на объекты 

недвижимого имущества» вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 

в сумме 10 000 рублей. 

 4. Увеличена расходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения в сумме 10 000 рублей по коду бюджетной классификации: 
          - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0113 

«Другие общегосударственные вопросы», целевая статья 1730123020   

«Мероприятия по землеустройству и землепользованию», вид расходов 

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 000 рублей. 

И.о. Главы Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                       Н.Г. Волохина 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                   К РЕШЕНИЮ  ДУМЫ 

     УСТЬ-НИЦИНСКОГО  
                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                               ОТ     31.08.2018 №28-7-НПА 

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  

на 2018 год 
Код бюджетной 

классификации 

Вид дохода Сумм

а 

00010000000000000

000 

Налоговые и неналоговые доходы 5994 

00010100000000000

000 

Налоги на прибыль, доходы 282 

18210102010010000

110 

Налог на доходы физических лиц  282 

http://www.усть-ницинское.рф/


00010300000000000

000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

3251 

00010302000010000

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

3251 

00010500000000000

000 

Налоги на совокупный доход 242 

18210501011010000

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы  

150 

18210501021010000

110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов  

92 

18210600000000000

000 

Налоги на имущество 2121 

18210601000000000

110 

Налог на имущество  физических лиц  908 

18210601030100000

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений.  

908 

18210606000000000

110 

Земельный налог  1213 

18210606033100000

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

223 

18210606043100000

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

990 

00011100000000000

000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося  в государственной и 

муниципальной собственности 

83 

92011105035100001

120 

Доходы от сдачи в аренду объектов 

нежилого фонда, находящихся в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и не 

являющихся памятниками истории, 

культуры и градостроительства 

муниципальной формы собственности ( за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

83 

00011600000000000

000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 15 

92011690050100000

140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

15 

00020000000000000

000 

Безвозмездные поступления 45479

,5 

90120215001100000

151 

Дотации  бюджетам сельских поселений  

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

37851 

00020230000000000

151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

234 

   

92020235118100000

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

224,3 

92020235120100000

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление государственных 

полномочий  по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

9,6 

    

92020230024100000

151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,1 

00020240000000000

151 

Иные межбюджетные трансферты 7394,

5 

92020240014100000

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  из бюджетов муниципальных 

районов  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

200 

92020249999100000

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

4194,

5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 51473

,5 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

31.08. 2018 г. № 62                                                 с. Усть-Ницинское 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения» 
       В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселения 

в соответствие с Федеральными законами от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования организации местного 

самоуправления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Усть – Ницинского сельского поселения, Дума 

Усть – Ницинского сельского поселения  

РЕШИЛА: 
1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Усть-

Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения» (приложение № 1). 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на 05.10.2018 года. 

3. Провести публичные слушания  05.10.2018 года в 13 часов 00 минут по 
адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал заседания Думы 

сельского поселения (каб. № 7). 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению публичных 

слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения (приложение № 2). 

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу 

Усть-Ницинского сельского поселения. 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и 
рекомендации по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения» принимаются в рабочие дни   с 9.00 до 17.00 часов до 

04.10.2018 г. по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал 

заседания Думы сельского поселения (каб. № 7). 

7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав 

Усть-Ницинского сельского поселения» и участия граждан в их 
обсуждении (приложение № 3). 

8. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном 

сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет по адресу:   www.усть-

ницинское.рф. 

9. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 
регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 

(председатель Галкина М.Е.). 

Председатель Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения                  Ю.И. Востриков 

И.О. Главы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  Н.Г. Волохина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН  

 РЕШЕНИЕМ ДУМЫ УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 31.08.2018 № 62 

 

 

ДУМА 

Усть – Ницинского  

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от 00.10.2018 г.  № 00  с. Усть-Ницинское ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений в Устав  

Усть – Ницинского сельского поселения  
        В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселения 

в соответствие с Федеральными законами от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования организации местного 
самоуправления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Усть – Ницинского сельского поселения, 

учитывая результаты публичных слушаний, проведенных  05.10.2018 г., 

Дума Усть – Ницинского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый 

решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 22.12.2005 
г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения от 06.09.2007  N 60, от 27.11.2008 N 132, от 

28.05.2009 N 177, от 28.05.2009 N 177/1, от 03.12.2009 N 14, от 09.02.2010 

N 39, от 27.05.2010 N 68, от 14.09.2010 N 83, от 15.03.2011 N 127, от 

15.03.2011 N 128, от 16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,от 16.02.2012 

consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE517D798B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE5175768C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD53757D8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD55797C803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD58757F803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFC547B798D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8A3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF250757E8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2567B7F8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I


N 205, от 24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 N 275, от 
28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 26.03.2014 N 

54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 26.12.2014 N 116, от 

02.04.2015 N 138, от 25.09.2015 № 156, от 05.10.2015 № 157, от 

14.07.2016 N 213, от 30.12.2016 N 248, от 28.04.2017 N 269, от 29.06.2017 

N 280, от 26.12.2017 № 24, от 05.04.2018 № 41-НПА, от 22.05.2018 № 49-

НПА)  следующие изменения: 

1.1 Главу 2 Устава  дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 
       «Статья  19.1. Староста сельского населенного пункта 

2. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и 

жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного 

значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, 

может назначаться староста сельского населенного пункта. 

 3. Староста сельского населенного пункта назначается Думой поселения 

по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа 

лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта 
и обладающих активным избирательным правом. 

4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, 

замещающим государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность или должность 

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и 

иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами 

местного самоуправления. 
5. Лицо не может быть назначено старостой сельского населенного 

пункта в случаях, установленных федеральным законом. 

6. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 

пять лет. 

       Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются 

досрочно по решению Думы поселения по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных 

федеральным законом. 
7. Гарантии деятельности, полномочия и иные вопросы статуса старосты 

сельского населенного пункта устанавливаются нормативным правовым 

актом Думы поселения в соответствии с законом Свердловской 

области.». 

1.2 пункт 2 статьи 43 дополнить абзацем  вторым следующего 

содержания: 

       «Для официального опубликования (обнародования) Устава 

поселения и муниципальных правовых актов о внесении изменений и 
дополнений в Устав поселения также используется портал Министерства 

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 

05.03.2018).».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области. 

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение 

в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.усть-ницинское.рф 
Председатель Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения                  Ю.И. Востриков 

И.О. Главы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  Н.Г. Волохина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 ОТ 31.08.2018  № 62  

        Состав комиссии по подготовке, проведению публичных слушаний 

по проекту решения «О  внесении изменений в Устав Усть – Ницинского 

сельского поселения»: 
Востриков Ю.И.– председатель Думы Усть – Ницинского   сельского 

поселения, председатель  комиссии; 

Судакова К.Г. – глава Усть-Ницинского сельского поселения, зам. 

председателя комиссии; 

Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – Ницинского 

сельского поселения, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Аксёнова О.О. – ведущий специалист  администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения; 

Ермаков В.Н. – ведущий специалист  администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения; 

Есаулкова И.Н.  - ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

Лукина Т.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения; 
Лукин А.С.– депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения; 

Галкина М.Е.- депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения; 

Попова Н.С. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения.  

                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                         УТВЕРЖДЕН 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

                                                            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
           ОТ    31.08.2018  № 62 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

и участия граждан в их обсуждении 

 
Статья 1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения участия населения в осуществлении 

местного самоуправления и регулирует порядок внесения, рассмотрения 

и учета предложений по опубликованному проекту решения Думы Усть-

Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть-
Ницинского сельского поселения», а также порядок участия граждан в их 

обсуждении. 

Статья 2. Инициаторы предложений 

1. Инициаторами предложений по опубликованному проекту решения 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» (далее - предложения о 

дополнениях и изменениях по опубликованному проекту) могут быть 
проживающие в Усть-Ницинском сельском поселении граждане или их 

инициативные группы, предприятия, учреждения, организации, органы 

территориального общественного самоуправления (далее - организации), 

расположенные на территории Усть-Ницинского сельского поселения. 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

1. Проект решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 
дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании Думы Усть-

Ницинского сельского поселения с одновременным опубликованием 

настоящего Порядка. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту направляются в письменной форме в Думу Усть-Ницинского 

сельского поселения по адресу: Свердловская область, с. Усть-

Ницинское, ул. Шанаурина 34, кабинет 7, в течение 30 дней после 

опубликования проекта решения. 
3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей 

форме: 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского  «О внесении 
изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

№ 

п/п 

Пункт проекта решения Думы 

Усть-Ницинского сельского 

поселения    «О внесении 

изменений  в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения» 

Текст 

проек

та 

реше

ния 

Текст 

предлаг

аемой 

поправк

и 

Текст 

проекта 

решения с 

учетом 

поправки 

     

Данные о лице внесшем предложение: должны быть указаны фамилия, 

имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина 

(граждан); для организаций - полное наименование и место нахождения 

организации и подпись руководителя организации. 
4. Предложения направляются только в отношении изменений  в Устав 

Усть-Ницинского сельского поселения, содержащихся в опубликованном 

проекте решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и 

областному законодательству; 

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными 

положениями Устава Усть-Ницинского сельского поселения; 

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и 
Устава Усть-Ницинского сельского поселения. 

5. Дума Усть-Ницинского сельского поселения регистрирует 

поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту в отдельном журнале и после окончания срока 

подачи предложений передает их в рабочую группу по подготовке 

проекта решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения о 

внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения. 

6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 
1) не по указанному выше адресу; 

2) несвоевременно; 

3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований. 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

1. Рабочая группа рассматривает поступившие в установленной форме 

письменные предложения и принимает решение о включении (не 

включении) соответствующих изменений и (или) дополнений в проект 
решения. Поступившие предложения носят рекомендательный характер. 

Статья 5. Порядок участия авторов в обсуждении их предложений 

1. При необходимости рабочая группа приглашает (письменно или 

по телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения о 
дополнениях и изменениях по опубликованному проекту. 
2. Автор или представитель инициативной группы граждан вправе по 

собственной инициативе принять участие в рассмотрении рабочей 

группой своих предложений. Для этого он направляет в Думу Усть-

Ницинского сельского поселения наряду с предложениями 
соответствующую просьбу. 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

1. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту могут также вноситься по результатам: 

1) проведения собраний граждан; 

2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2587B7B8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5179788C3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA507F7B813472975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537C7A813172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537E7D8D3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA53757C8C3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA527D788F3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5279778F3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5279778F3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5274768A3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557F7D8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557B7E8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA547D79803172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A30F4976CF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A2084A7BC88738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB0E4B7BCE8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB084D7BCF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
http://www.усть-ницинское.рф/


2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения опубликованного 
проекта и выдвижения предложений о дополнениях и изменениях к нему. 

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения в случае 

необходимости предоставляет бесплатно помещения для проведения 

собраний граждан, а также оказывает организаторам иное содействие в 

организации и проведении собраний. 

На собрания граждан могут быть приглашены представители органов 

местного самоуправления для разъяснения положений проекта решения 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения».  

В собрании имеют право участвовать граждане Российской Федерации, 

достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по постоянному 

месту жительства на территории Усть-Ницинского сельского поселения. 

Собрания граждан проводятся в порядке, предусмотренным положением 

о порядке организации и проведения собраний (конференций) граждан. 

3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться в 
виде интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных 

обращений жителей и их объединений, опубликованных в средствах 

массовой информации. 

4. По проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения», 

проводятся публичные слушания в порядке, предусмотренным 

Положением о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском 
поселении. 

Раздел II. Постановления Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.08.2018 №140/1                                            с. Усть-Ницинское 
О внесении изменений в постановление Администрации Усть-

Ницинского сельского поселения от 08.02.2018 № 33 «Об 

утверждении в  План мероприятий («Дорожная карта») по 

оснащению библиотек Усть-Ницинского сельского поселения 

необходимым компьютерным оборудованием и программным 

обеспечением, широкополосным  подключением  их к сети 

«Интернет», в том числе для доступа к национальному 

библиотечному ресурсу»   

      Во исполнению пункта 2 решения заседания Совета при Президенте 

Российской Федерации по развитию информационного общества 

от 24.08.2010 № Пр-2483 по оснащению муниципальных публичных 

библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным 

обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к 
национальному библиотечному ресурсу 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести в Постановление  Администрации Усть-Ницинского 

сельского поселения от 08.02.2018 № 33 «Об утверждении в  План 

мероприятий («Дорожная карта») по оснащению библиотек Усть-

Ницинского сельского поселения необходимым компьютерным 

оборудованием и программным обеспечением, широкополосным  

подключением  их к сети «Интернет», в том числе для доступа к 
национальному библиотечному ресурсу»  следующие изменения.   

  1.1 Таблицу «Целевые показатели результативности реализации плана 

мероприятий («дорожная карта») по оснащению библиотек Усть-

Ницинского сельского поселения необходимым компьютерным 

оборудованием и программным обеспечением, широкополосным  

подключением  их к сети «Интернет», в том числе для доступа к 

национальному библиотечному ресурсу»  изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее  постановление  в «Информационном 

вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  и разместить на 

официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»: www.усть-

ницинское.рф.        

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за    

собой.                                                                                                   
И.о. Главы Усть - Ницинского 

сельского поселения                                                       Н.Г. Волохина 

 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 31.08.2018 № 140/1   «О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 08.02.2018 № 33 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ В  ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 

ПО ОСНАЩЕНИЮ БИБЛИОТЕК УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМЫМ КОМПЬЮТЕРНЫМ 

ОБОРУДОВАНИЕМ И ПРОГРАММНЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ, 
ШИРОКОПОЛОСНЫМ  ПОДКЛЮЧЕНИЕМ  ИХ К СЕТИ 

«ИНТЕРНЕТ», В ТОМ ЧИСЛЕ ДЛЯ ДОСТУПА К НАЦИОНАЛЬНОМУ 

БИБЛИОТЕЧНОМУ РЕСУРСУ»   

 

 

 

 

 

 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

результативности реализации плана мероприятий («дорожная 

карта») по оснащению библиотек Усть-Ницинского сельского 

поселения необходимым компьютерным оборудованием и 

программным обеспечением, широкополосным  подключением  их к 

сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному 

библиотечному ресурсу 

№ 

стр

ок

и 

цел

ево

го 

по

каз

ате

ля 

Наименование 

целевого 

показателя 

Еди

ница 

изме

рени

я 

Значение целевого 

показателя 

Справочн

о: базовое 

значение 

целевого 

показател

я  

(на начало 

реализаци

и плана 

мероприя

тий) 

I 

кв

ар

та

л 

20

18 

го

да 

II 

ква

рта

л 

201

8 

год

а 

III 

ква

рта

л 

201

8 

год

а 

IV 

ква

рта

л 

20

18 

год

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Количество 

общедоступных 

библиотек 

сете

вых 

един

иц 

7 7 7 7 7 

2. Количество 

общедоступных 

библиотек, 

имеющих доступ к 

сети «Интернет» 

сете

вых 

един

иц 

5 5 5 7 5 

3. Количество 

общедоступных 

библиотек, 

имеющих 

широкополосный 

доступ к сети 

«Интернет» (со 

скоростью 

передачи данных 

не менее 1 

Мбит/сек) 

сете

вых 

един

иц 

4 4 5 7 4 

4. Доля 

общедоступных 

библиотек, 

имеющих 

широкополосный 

доступ к сети 

«Интернет» 

проц

енто

в 

57 57 57 10

0 

57 

5. Количество 

общедоступных 

библиотек,  

на базе которых 

созданы точки 

доступа  

к ресурсам 

Национальной 

электронной 

библиотеки в 

рамках договора с 

оператором ресурса 

сете

вых  

един

иц 

0 4 4 7 0 

6. Количество точек 

доступа к ресурсам 

Национальной 

электронной 

библиотек, 

созданных на базе 

общедоступных 

библиотек  в 

рамках договора с 

оператором ресурса 

един

иц 

0 4 4 7 0 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 10 (67) 5 сентября 2018 года 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 
Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть 

– Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 05.09.2018 г. 
Формат бумаги, объем издания: А 3 1листе. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, 

Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 
Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А.Лукина А.М. 

Распространяется бесплатно 


